

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 30 (907)

OD 27 LIPCA DO 2 SIERPNI

2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Czuwaj !

Od 4 lat chodzę na zbiórki Skautów Europy – Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacji Skautingu Europejskiego, a gdy miałam trzy latka już moja rodzina miała związek ze skautingiem. Mój najstarszy brat był wtedy wilczkiem. Obecnie jest wędrownikiem a siostra zastępową harcerek. Chciałam wam opowiedzieć i zachęcić do chodzenia na zbiórki i należenia do skautingu.

Na początku opowiem o idei skautingu. Twórcą jest **Robert Baden Powell** - dowódca 5. Pułku Dragonów, generalny inspektor kawalerii. Napisał on książkę „*Scouting for Boys*” zafascynowany tym, że chłopcy czytają jego wojskowe i wywiadowcze książki. Podczas pisania, wypróbował swoje pomysły podczas obozu na wyspie Brownsea w sierpniu 1907, tak zaczęła się historia skautingu. Później jego żona wraz ze swoją koleżanką założyły skauting dla dziewcząt.

Bardzo ważne jest też to, że w skautingu chłopcy i dziewczyny są oddzielnie ponieważ dziewczyny bardziej lubią robić plastyczne rzeczy i są bardziej delikatniejsze niż chłopcy, którzy potrzebują się wyszaleć i побыć w swoim towarzystwie tak jak i dziewczynki.

Dzisiejszy skauting to wiele różnych organizacji, w Polsce znany jest z ZHP czy ZHR. Federacja Skautingu Europejskiego czyli Skauci Europy, do której należę jest podzielona na 3 gałęzie.



Druga to gałąź zielona wiek 12-17 harcerze/harcerki należące do drużyny. Tutaj już zaczyna się samodzielny wybór tematyki, która jest inna co roku (na przykład może być na podstawie jakiejś ciekawej książki lub serii) ponieważ jest to skauting katolicki nie są tolerowane literatury magiczne i inne o niezbyt przekonującej treści. Grupy składające się z 5-8 osób w których osobą prowadzącą jest zastępowa/zastępowy. Każdy zastęp posiada swój proporzec na którym jest naszyte zwierzę lub ptak który odpowiada nazwie zastępu. Drużyna składa się z 4-6 zastępów a osobą dorosłą która prowadzi wyjazdy jest drużynowa/drużynowy. W trakcie roku szkolnego są odbywane zbiórki co tydzień w godzinach rannych do popołudniowych w zimie w salkach na wiosnę w lesie lub parku. W trakcie ferii zimowych jest zimowisko które znajduje się w szkole w czasie weekendu, a w wakacje jest dwutygodniowy obóz w lesie, podczas którego harcerze sami budują pionierkę, gotują na ognisku oraz wychodzą z obozu na parę dni na tak zwane explo podczas którego zbierają informacje na temat miejsca, w którym się znajdują. Główny punkt harmonogramu dnia to Msza Święta, która jest odprawiana codziennie.



Ostatnia to gałąź czerwona - wiek powyżej 17 roku wędrownicy/przewodniczki. Tu już osoby dorosłe, które wybierają gdzie chcą pójść - czy pójdą do gałęzi żółtej czy do zielonej. Mogą zostać Akelą lub drużynowym/drużynową. Muszą też mieć określonego, stałego kierownika duchowego i spowiadać się u niego co miesiąc. Do gałęzi czerwonej należą wszyscy szefowie. Podczas wakacji i ferii mają szkolenia jak prowadzić młodszych od siebie do konkretnych celów i do Boga.

Zapraszam do Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacji Skautingu Europejskiego.

Szóstkowa z 2 Gromady Rybnickiej FSE im. św Marii Goretti

Karolina Petela

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- W dzisiejszą niedzielę zapraszam na Nieszpory odprawiane o godz. 16<sup>30</sup>.
- Dziś po każdej Mszy św. odbywa się błogosławienie kierowców i poświęcenie samochodów ku czci św. Krzysztofa.
- W sobotę rozpoczyna się miesiąc sierpień, który w Naszym Kościele jest miesiącem trzeźwości. Pamiętajmy w modlitwach o dotkniętych nałogiem alkoholizmu. Włączmy się w modlitwę całego Kościoła o trzeźwość. Swoje postanowienia można wpisać do parafialnej Księgi Trzeźwości (w zakrystii).
- W przyszłą niedzielę 2 sierpnia wierni mogą uzyskać odpust Porcjunkuli, gdy nawiedzą kościół parafialny oraz odmówią: „Wierzę...” „Ojcze nasz...”, „Zdrowaś Maryjo...” i spełnią zwykłe warunki odpustu.
- W „Gościu Niedzielnym”:
  - gdy ufnie zwróciła się do Boga w sytuacji bez wyjścia, doczekała się odpowiedzi. Wychowywała dziecko, które nie znało pojęcia „grzech”. Co wiemy o św. Annie, babci samego Syna Bożego?
- a także:
  - jak kształtować relacje z teściową? O bł. Mariannie Biernackiej – teściowej, która oddała życie za synową.
  - kolejna odsłona wakacyjnego cyklu. Tym razem odwiedzamy Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej
- Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na potrzeby parafii. Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”.

## INTENCJE MSZY św. od 27 lipca do 2 sierpnia 2020 r.

**27 VII**  
**Poniedziałek**      **g. 18<sup>00</sup>** - Za żyjących (intencje w gablotce)

**28 VII**  
**Wtorek**  
*Wsp. św. Szarbela  
Makhlufa, prezb.*      **g. 10<sup>00</sup>** Pogrzeb śp. Jadwigi Zygyta - w kościele  
**g. 18<sup>00</sup>** - Za + Łucję Kapoń w rocznicę śmierci

**29 VII**  
**Środa**      **g. 7<sup>00</sup>** - Za ++ rodziców Annę i Jana Owedyk oraz męża  
Jerzego Orantek

**30 VII**  
**Czwartek**  
*Wsp. św. Piotra  
Chryzologa, bpa i dra*      **g. 17<sup>30</sup>** **Adoracja Przenajświętszego Sakramentu**  
**g. 18<sup>00</sup>** - Za + Hilarię Potrzeba w 5. rocznicę śmierci

**31 VII**  
**Piątek**  
*Wsp. św. Ignacego  
z Loyoli, prezb.*      **g. 18<sup>00</sup>** - Za ++ Jana i Adelajdę oraz Gorgoniusza Sosna

**1 VIII**  
**Sobota**  
*Wsp. św. Alfonsa Marii  
Liguoriego, bpa i dra*      **g. 18<sup>00</sup>** - Za ++ rodziców Łucję i Józefa Kurek w dniu urodzin

**2 VIII**  
**Niedziela**  
  
**18 zwykła w ciągu roku**      **g. 6<sup>30</sup>** **Godzinki ku czci Matki Bożej**  
**g. 7<sup>00</sup>** - Za + Elżbietę Jankiewicz od członków Bractwa Żywego Różańca  
**g. 10<sup>00</sup>** - Za ++ ks. dra Antoniego Dreję w rocznicę śmierci, Martę Dreja, rodziców Kazimierza i Magdalenę Wierzgoń  
**g. 16<sup>30</sup>** **Nieszpory**  
**g. 17<sup>00</sup>** - Za + Stefana Borzuckiego w rocznicę śmierci oraz urodzin